
Zápis 
z jednání komise p ři Radě města Litom ěřice 

Komise výchovy a vzd ělání 

konané dne 12. 9. 2016 od 16.00 v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2  

 

 Přítomni: 

• Ing. Andrea Křížová 
• Mgr. Martin Hrdina 
• Ing. Lukáš Znojemský 
• Mgr. Monika Mejtová 
• Mgr. Blanka Ježková 
• Mgr. Marta Černá 
• Mgr. Václav Dycka 
•  

 
 

Omluveni: 

• Bc. Jiří Rudolf 
• Mgr. Petr Hošek 

 
 
 
Jednání řídil: Mgr. Martin Hrdina 
 

Zapisovatel: Dagmar Zelená 

 

 

Program: 

1. Žádost o vyjádření města k zápisu školy do školského rejstříku – Evangelická církev metodistická 
 
2. Informace z porady ředitelů ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM 
 
3. Technodays Litoměřice 2016 
 
4. IROP – výzva č. 47 podpora zlepšení infrastruktury ZŠ, plánovaná výzva č. 61 - - infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 
 
5. Diskuze 
 
 
 

Konec jednání: 17:10 hodin 

Termín příštího jednání: 7. listopadu 2016 

Zapsala: Dagmar Zelená 

 

 

 

 



 

1. Žádost o vyjád ření města k zápisu školy do školského rejst říku – Evangelická církev metodistická 
 
Členové komise se jednomyslně shodli na tom, že své stanovisko, týkající se žádosti o vyjádření města ke 
zřízení církevní základní školy vydané dne 25. 9. 2015 nebudou měnit.  
 
Stanovisko Města Litoměřice k zápisu církevní základní školy do školského rejstříku bude dále předloženo 
ke schválení Radě města na jejím jednání dne 22. 9. 2016. 
 
2. Informace z porady ředitel ů ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM 
 
V úterý dne 30. 8. 2016 se konala porada ředitelů ZŠ, MŠ, ZUŠ a DDM. Aktuální počet žáků, který nastoupil 
do 1. tříd je 307, v MŠ je 836 dětí. V ZUŠ jsou některé obory jako např. taneční již přeplněné a na některé se 
ještě bude přibírat.  

Technický klub mladých se přestěhoval z Máchovy ulice do nových prostor v prvním patře na ZŠ Lingua 
Universal v Sovově ulici. V těchto prostorách budou zároveň probíhat i okresní soutěže, které pořádá DDM 
Rozmarýn Litoměřice pro celý litoměřický okres. Počet dětí v technickém klubu rovněž neustále narůstá. 
Záměrem města je revitalizace objektu v Nerudově ulici – očekávaná výzva č. 61 IROP – infrastruktura 
zájmového a neformálního vzdělávání – za účelem vybudování Střediska technického vzdělávání. 

Výroční zprávy o činnosti škol musí být předloženy školské radě ke schválení do 15. 10. 2016. Po schválení 
školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve 
škole.  V tomto roce rozšířena o oblast vzdělávání pro udržitelný rozvoj – spolupráce ZŠ s NNO, projekty 
vlastní, participace na akcích ostatních subjektů….. 

Konference Kapradí proběhne dne 11. 11. 2016 na ZŠ Na Valech.  

Odbor soc. věcí a zdravotnictví vyhlásil podporu soc. znevýhodněným dětem, kdy z každé základní školy 
z prvního stupně je možno nahlásit 5 žáků, kterým bude celoročně zdarma poskytnuta družina, případně 
některý ze zájmových kroužků při škole či DDM Rozmarýn. 

Opravy v letošním roce proběhly na Masarykově základní škole, kde došlo k výměně oken a žaluzií, na ZŠ 
Na Valech k opravě soklu a vybudování nových vrat a chystá se provedení hydroizolace na ZŠ Boženy 
Němcové.  

OPŽP (operační program životního prostředí) – podána žádost o zateplení DDM Rozmarýn Litoměřice. 

Projekt EPC – realizace opatření vedoucích ke snížené spotřebě energií – př. regulace otopné soustavy, 
výměna osvětlení, zařízení na snížení spotřeby vody adt…. momentálně v procesu 

Na základě novely školského zákona budou posunuty termíny zápisů do základních i mateřských škol. 
Zápis do 1. tříd základních škol pro rok 2017/2018 bude 25. – 26. 4. 2017 a zápis do MŠ se bude konat ve 
dnech 2. – 3. 5. 2017. 

 

3. Technodays Litom ěřicko 2016 
 
Organizátorem Technodays je Okresní hospodářská komora Litoměřice, Město Litoměřice a Hospodářská a 
sociální rada Litoměřicka.  
Prezentace škol a firem s technickými obory a řemesly se bude konat v Litoměřicích na výstavišti Zahrada 
Čech ve dnech 22. - 24. 9. 2016. 
22. - 23. 9. 2016 od 8.00 – 14.00 hodin budou probíhat organizované prohlídky pro žáky základních a 
středních škol (8. a 9. ročník). 
24. 9. 2016 od 10.30 – 17.00 hodin bude celá akce zpřístupněna veřejnosti a budou probíhat i různé soutěže 
pro děti.   
Jako doprovodný program bude: „Fórum 2016 – Praxe do firem“ – kulatý stůl na téma podpory odborných 
stáží žáků SŠ ve firmách, překážky, příklady dobré praxe a vzájemný dialog podnikatelské sféry a středního 
školství k problematice aktuální nabídky studijních oborů a jejich následné uplatnění na trhu práce. 
Technický klub mládeže, DDM Rozmarýn Litoměřice, soutěže, praktické ukázky a experimenty.  
 
 
 
 
 



 
4. IROP – výzva č. 47 podpora zlepšení infrastruktury ZŠ, plánovaná výzva č. 61 - infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzd ělávání  
 
Na základě podmínek (kritérií) IROPU je záměrem města žádat o podporu projektu „ Vybudování odborných 
učeben v půdním prostoru Masarykovy ZŠ“. Jedná se o odborné učebny chemie, přírodovědné obory, 
jazykové učebny a výtvarný ateliér resp. řemeslná dílna.  

Kritéria: stavební/dispoziční úpravy v objektu, celoroční využití, bezbariérový přístup a partnerství s min. 3 
dalšími školami resp. školskými zařízeními. 

 
5. Diskuze 
 
Členové komise byli seznámeni s možností zapojení žáků do soutěže Logická olympiáda, kterou pořádá 
Mensa ČR. Registrace bude ukončena 30. září 2016 a soutěž je rozdělena na kategorie: 
MŠ, kategorie A1 - žáci 1. třídy základních škol, A – žáci 2. – 5. třídy, B – žáci základních škol 6. – 9. třída a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií, C – studenti všech druhů středních škol.  
Tato informace byla e-mailem předána všem školám.  
 
Potravinová vyhláška – bude třeba předem naplánovat nějaký systém jak a co bude na základě této 
vyhlášky možno prodávat ve školních  bufetech a v automatech.  


